
4358/2018 

1/4 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s § 2430 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

§ 1 

Smluvní strany 

1.1 Mgr. Anna Komeiserová, advokátní kancelář se sídlem Korunní 2569/108a, 101 00 Praha 

10, e-mail: anna.komeiserova@ksak.cz, tel.: 777 023 415, bankovní spojení: 

01006758001/2700, dále jen „Pověřenec“. 

1.2 Městská část Praha 16, se sídlem Václava Balého 23/3, 153 00 Praha 5  - Radotín, IČ: 

 00241598,  DIČ: CZ 00241598, zastoupená Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou, dále jen  

„Zadavatel“. 
 

§ 2 

Preambule 

2.1 V dubnu roku 2016 vydal Evropský parlament a Rada EU nové nařízení o ochraně 

osobních údajů (dále jen GDPR), které představuje nový právní rámec ochrany osobních 

údajů v evropském prostoru. Toto nařízení bude s účinností od 25. května 2018 přímo 

stanovovat pravidla pro zpracování osobních údajů.  

2.2 Zadavatel prohlašuje, že má z hlediska GDPR postavení veřejné instituce, již ukládá GDPR 

v článku 37 odst. 1 písm. a) GDPR zavést pozici pověřence pro ochranu osobních údajů a 

kompletně upravit vnitřní procesy tak, aby ochrana osobních údajů byla v souladu s GDPR. 
 

§ 3 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek Pověřence za podmínek v této smlouvě stanovených 

poskytovat Zadavateli služby Pověřence v oblasti ochrany osobních údajů v rozsahu 

zadaném Zadavatelem a v souladu s GDPR a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

(dále jen „Služby GDPR“).  Pověřenec se zavazuje vykonávat činnosti stanovené v této 

smlouvě a Zadavatel se zavazuje za řádně uskutečněné plnění zaplatit Pověřenci sjednanou 

cenu dle článku 6 této smlouvy. 
 

3.2 Služby GDPR budou poskytovány pro Zadavatele a jím zřizované organizace dle 

Organigramu, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

3.3 O poskytnutí služeb GDPR bude Pověřenec Zadavatelem požádán písemně. Písemná žádost 

bude Pověřenci doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo jím vyzvednuta 

písemně.  
 

3.4 V souladu s článkem 39 GDPR bude Pověřenec plnit zejména tyto úkoly: 

a) Zmapování a monitorování souladu s GDPR všech procesů zpracování a datových toků 

v rámci organizace zadavatele, a to dle jednotlivých účelů, za kterými jsou osobní údaje 

zpracovávány. Mapování zahrnuje zejména osobní jednání na jednotlivých odborech 

zadavatele, jeho příspěvkových organizací, organizací zřízených MČ Prahy 16 a obecně 

prospěšných společností; 

b) Poskytování informací a poradenství Zadavateli a jeho zaměstnancům, kteří provádějí 

zpracování osobních údajů, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších právních 

předpisů; 

c) Poskytování poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 GDPR; 

mailto:anna.komeiserova@ksak.cz


4358/2018 

2/4 

d) Spolupráce s dozorovým orgánem; 

e) Působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 

zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 GDPR a případně vedení 

konzultací v jakékoli jiné věci; 

f) Působení jako kontaktní místo pro subjekty údajů. Subjekty údajů se mohou obracet na 

Pověřence ve všech záležitostech souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů a 

výkonem jejich práva podle GDPR. 

3.5 Služby GDPR uvedené v této smlouvě budou Pověřencem poskytovány osobně v sídle 

Zadavatele a jeho organizací,  e-mailovou formou, telefonicky. 

 

§ 4 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Pověřenec se zavazuje poskytovat Služby GDPR s odbornou péči, v zájmu Zadavatele a 

řídit se jeho pokyny. Od těchto pokynů se může Pověřenec odchýlit jen tehdy, je-li to 

naléhavě nezbytné v zájmu Zadavatele a Pověřenec nemůže včas obdržet jeho souhlas.  

4.2 Pověřenec se zavazuje oznámit Zadavateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 

služeb GDPR a které mohou mít vliv na změnu pokynů Zadavatele. Pověřenec je povinen 

upozornit Zadavatele, že jeho pokyny nejsou správné či vhodné. 

4.3 Zadavatel se zavazuje poskytnout Pověřenci veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 

služeb GDPR, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné podklady, 

zajistí mu nezbytný přístup k osobním údajům a operacím zpracování. V případě, že 

Zadavatel předal Pověřenci vadné informace či jiné podklady, u kterých Pověřenec ani při 

vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně upozornil 

Zadavatele, ale ten na jejich použití trval, neodpovídá v takovém případě Pověřenec za 

žádné škody či prodlení tímto způsobené. 

4.4 Pověřenec bude dostávat pokyny na jednotlivé úkony služeb GDPR od oprávněných osob 

Zadavatele (tajemník, vedoucí jednotlivých odborů, vedoucí a ředitelé organizačních složek 

Zadavatele).  Tyto oprávněné osoby jsou oprávněny zadávat, konkretizovat a upřesňovat 

požadovaná zadání na poskytnutí Služeb GDPR. Dojde-li k rozporu mezi pokyny 

jednotlivých oprávněných osob, je Pověřenec povinen vyžádat si v příslušné věci pokyn od 

nadřízené osoby těchto oprávněných osob a podle tohoto pokynu postupovat.  
 

§ 5 

Mlčenlivost 

5.1 Pověřenec se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním služeb GDPR. Pokud Pověřenec pověří provedením 

jednotlivých činností dle této smlouvy jinou osobu, zavazuje se zavázat mlčenlivostí rovněž 

tuto osobu.  

5.2 Pověřenec je oprávněn používat všechny dokumenty a informace, které obdržel od 

Zadavatele výhradně k plnění účelu této Smlouvy. Po skončení plnění předá Pověřenec 

Zadavateli všechny materiály, které od Zadavatele v souvislosti s plněním převzal.  

5.3 Pro případ, že bude Zadavatel požádán o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a požadovaná informace bude 

obchodním tajemstvím Zadavatele, souhlasí Pověřenec s tím, aby Zadavatel takovou 

informaci poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek (vyjma vyškrtnutí/výmazu 

osobních údajů Pověřence – bankovní spojení a číslo účtu), které může poskytnout jen se 

souhlasem Pověřence.  
 



4358/2018 

3/4 

§ 6 

Odměna, výlohy 

6.1 Cena za plnění předmětu smlouvy je sjednána ve výši 5000 Kč měsíčně bez DPH.  

6.2 V případě krátkodobě či nárazově zvýšených nároků na služby způsobených například 

řešením incidentů, jednáním a kontrolám dozorového úřadu nebo zvýšených požadavků 

subjektů údajů, za které lze považovat plnění předmětu smlouvy nad 12 hodin/kalendářní 

měsíc, bude o této skutečnosti informován Zadavatel a po jeho schválení navýšení rozsahu 

poskytovaných kapacit budou další služby nad rámec paušálu uvedeného v článku 6.1 této 

smlouvy poskytovány v ceně 500 Kč bez DPH za hodinu služeb.  

6.3 Odměna je splatná na základě faktury vystavené Pověřencem a doručené klientovi. Faktura 

bude vystavována Pověřencem po uplynutí kalendářního čtvrtletí se splatností 14 dnů.  

Zadavatel souhlasí s tím, aby mu byla faktura zasílána elektronicky.  

6.4 Odměna zahrnuje náklady vynaložené v souvislosti s poskytnutím Služeb GDPR, včetně 

cestovného poradce. Odměna nezahrnuje poštovné, kolky. Tyto náklady je Pověřenec 

povinen zadavateli předat k proplacení. 
 

§ 7 

Odpovědnost za vady, smluvní pokuty a náhrada škody 

 

7.1 Pověřenec odpovídá za řádné a včasné poskytnutí Služeb GDPR.  

7.2 Pověřenec prohlašuje, že je odborníkem GDPR ve smyslu § 2950 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, a tudíž odpovídá za škodu dle první věty tohoto 

ustanovení.  

7.3 Pověřenec neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

Zadavatele, u kterých Pověřenec ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl jistit 

jejich nevhodnost, případně na ni upozornil Zadavatele, ale ten na jejich použití trval.  

7.4 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu nebo prodlení způsobené okolnosti 

vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 Občanského zákoníku. 

7.5 V případě, že dojde Úřadem pro ochranu osobních údajů na základě prokazatelného 

pochybení Pověřence dle této Smlouvy k uložení nápravného opatření, provede Pověřenec 

takové nápravné opatření na vlastní náklady (pokud nápravné opatření nebude znamenat 

změnu ukládání IS např. v informačních systémech apod., tj. změnu, kterou ze své pozice 

nemůže Pověřenec nijak ovlivnit).  

7.6 Poruší-li Pověřenec povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 

informací a mlčenlivosti, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 

za každé takové prokazatelné porušení. Smluvní pokuta je splatná 15. Den ode dne 

doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní 

stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

 

§ 8 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

8.2 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

8.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v souladu s § 2440 

Občanského zákoníku. 

8.4 Zadavatel má právo od této smlouvy odstoupit, z důvodu podstatného porušení povinností 

Pověřence, za které se považuje: 



4358/2018 

4/4 

a) Opakované prodlení Pověřence s poskytováním služeb GDPR či dodáním výstupů 

služeb GDPR po dobu delší než 2 měsíců, 

b) Opakované porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany Pověřence; 

c) Hrubé porušení povinností Pověřence vedoucí k stanovení správní pokuty Úřadem, jenž 

převyšuje částku 100 000,- Kč. 
 

8.5 Odstoupení od smlouvy je účinné od následujícího měsíce po doručení písemného 

oznámení odstoupení druhé straně.  
 

8.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 

z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací a 

mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

zániku účinnosti této smlouvy. 
 

§ 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran.  

9.2 Vztahy vzniklé mezi smluvními stranami na základě této Smlouvy se řídí Občanským 

zákoníkem, GDPR a dalšími ustanoveními právních předpisů ČR. Veškeré spory vzniklé na 

základě této Smlouvy budou řešeny smírnou cestou.  Tím není dotčeno právo obrátit se na 

věcně a místně příslušný soud.  

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 
 

9.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že uzavřená smlouvy bude v plném rozsahu zveřejněna 

(vyjma bankovního účtu Pověřence).  

9.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

9.6 Poskytování služeb dle této smlouvy bylo schváleno Radou MČ Prahy 16 dne 29.8.2018 

Usnesením č. 1526/2018. 

9.7 Po přečtení této smlouvy její účastníci prohlašují a svými podpisy potvrzují, že všem 

ustanovením této smlouvy porozuměli, její celý text přečetli a pochopili a že ji uzavírají 

opravdu o své vůli, a to tak, aby mezi nimi v budoucnu nedocházelo k žádným rozporům. 

 

V Praze dne 29. 8. 2018    V Radotíně dne 12. 9. 2018 

    

 

 

 

 

 

___________________________   _________________________ 

     Mgr. Anna Komeiserová                 Mgr. Karel Hanzlík 

  Pověřenec                           starosta Městské části Prahy 16 


